Администрация Балахнинского

муниципального района

Нижегородской области

Управление образования

и социально-правовой

защиты детства

              ПРИКАЗ
__________      №__________

                     г. Балахна

Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг для формирования

муниципального задания на 2023 год

     В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к

определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего, среднего профессионального образования,

дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного

профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее

профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и

попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете

объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных)

услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)

учреждением», на основании постановления администрации Балахнинского

муниципального района от 13 ноября 2020 года № 1592 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг для формирования муниципального задания на 2023 год в

соответствии с приложением 1,2,3 к приказу.

2. Утвердить значения отраслевых корректирующих коэффициентов к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в

соответствии с приложением 4 к приказу.

3. Контроль возложить на директора МКУ «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования» Ганюшину О.В.

            И. о. Начальника управления                                                С. Д. Дурыничева